
USNESENÍ

z 14. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 24. 7. 2023 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 495/23 z 24. 7. 2023
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování energetických služeb metodou 
EPC ve vybraných objektech v majetku města Chomutov“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby „Poskytování energetických 
služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku města Chomutov“ v jednacím řízení s 
uveřejněním, dle podmínek uvedených v předložené zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 496/23 z 24. 7. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 497/23 z 24. 7. 2023
Schválení smlouvy o nájmu prostoru.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání za účelem užívání nebytových prostor č.p. 
5599/4 nacházejícího se pod okružní křižovatkou ulic Palackého, Zborovská, Lipská a Školní v 
Chomutově pro potřeby Městské policie Chomutov jako sociální místnost pro asistenty prevence 
kriminality (APK).

Usnesení RaMěst č. 498/23 z 24. 7. 2023
schválení Smlouvy o výpůjčce a následném darování kompostérů s Dobrovolným svazkem obcí 
Chomutovsko

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření Smlouvy o výpůjčce a následném darování kompostérů /124 ks/ s Dobrovolným svazkem 
obcí Chomutovsko, IČO: 05054265, se sídlem Nám. 1. Máje 1, Chomutov a

2. svěřuje

odboru životního prostředí Magistrátu města Chomutova pravomoc rozhodovat o uzavírání, změně 
a ukončování smluv o výpůjčce a následném darování zahradního kompostéru s občany statutárního 
města Chomutova a s Mateřskou školou Chomutov, příspěvkovou organizací, IČO: 72744260, se 
sídlem Jiráskova 4335, Chomutov, v souladu s uzavřenou Smlouvou o spolupráci Statutárního 
města Chomutova s Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, na realizaci projektu 
"Chomutovsko - kompostéry pro občany - 6".

1



Usnesení RaMěst č. 499/23 z 24. 7. 2023
RO č. 96,97,98/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 96/2023 - navrácení části dotace poskytnuté MŠMT na projekt Společnou 
cestou.

Usnesení RaMěst č. 500/23 z 24. 7. 2023
RO č. 96,97,98/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 97/2023 - neinvestiční dotace MŠMT v rámci Výzvy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků - NPO pro ZŠ Zahradní, ZŠ Na 
Příkopech, ZŠ Kadaňská, ZŠ Písečná, ZŠ Hornická, ZŠ Školní.

Usnesení RaMěst č. 501/23 z 24. 7. 2023
RO č. 96,97,98/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 98/2023 - přesun finančních prostředků mezi orj. 08 /OKT/ a orj. 03 /ORI/.

Usnesení RaMěst č. 502/23 z 24. 7. 2023
RO č. 99,100,101/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 99/2023 - navýšení rozpočtu na rok 2023 pro Základní školu 
Chomutov, Písečná 5144 z důvodu pokrytí nákladů na stravování zaměstnanců, vzniklých v 
souvislosti s rekonstrukcí celého provozu školní kuchyně školy.

Usnesení RaMěst č. 503/23 z 24. 7. 2023
RO č. 99,100,101/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 100/2023 - přijetí dotace na projekt Sociální bydlení v Chomutově - 
2. záloha

Usnesení RaMěst č. 504/23 z 24. 7. 2023
RO č. 99,100,101/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 101/2023
2



- úprava rozpočtu orj. 02 - finanční krytí výdajů z důvodu oprav na autobusovém nádraží v 
Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 505/23 z 24. 7. 2023
Restaurování oltářního obrazu v kostele sv. Ignáce v Chomutově + RO č. 102/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

schválit provedení restaurátorských prací oltářního obrazu v kostele sv. Ignáce v Chomutově, který 
není v majetku města a

2. doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 102/2023 - Restaurování oltářního obrazu v kostele sv. Ignáce v 
Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 506/23 z 24. 7. 2023
RO č. 103/2023 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Chomutov, Na Příkopech 895 - předfinancování 
projektu Margot

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

1) poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 
467896857, se sídlem Chomutov, Na Příkopech 895, ve výši 350.000,- Kč, na předfinancování 
projektu Margot, s návratností nejpozději do 30.4.2024 a

2) uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci se Základní školou 
Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685, se sídlem Chomutov, Na Příkopech 895, ve výši 
350.000,- Kč.,

2. doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 103/2023 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Chomutov, Na Příkopech 
895 - předfinancování projektu Margot.

Usnesení RaMěst č. 507/23 z 24. 7. 2023
RO č. 104/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 104/2023 - poskytnutí dotace od MŽP v rámci programu "Příspěvek 
zoologickým zahradám" pro rok 2023 pro Zoopark Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 508/23 z 24. 7. 2023
RO č. 105/2023 - Úhrada odvodů a příslušenství za porušení rozpočtové kázně ORC

Rada statutárního města Chomutova

1. předběžně schvaluje

provedení povinného rozpočtového opatření č. 105/2023 - úhrada odvodů a příslušenství za 
3



porušení rozpočtové kázně ORC (doschválení proběhne v ZM EX POST, samotná úhrada odvodu v 
části odvodu vymáhaného Finanční správou proběhla podle ust. § 16/4 zákona č. 250/2000 Sb., ve 
lhůtě jeho náhradní splatnosti - viz pravomocné rozhodnutí GFŘ č.j. 
20878/23/7600-50470-208956),

2. doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí realizaci povinného provedení rozpočtového opatření č. 105/2023 - úhrada odvodů a 
příslušenství za porušení rozpočtové kázně ORC (jedná se o schválení EX POST, samotná úhrada 
odvodu v části odvodu vymáhaného Finanční správou proběhla podle ust. § 16/4 zákona č. 
250/2000 Sb., ve lhůtě jeho náhradní splatnosti - viz pravomocné rozhodnutí GFŘ č.j. 
20878/23/7600-50470-208956),

3. ukládá

vedoucí odboru rozvoje a investic, uhradit, ve spolupráci s odborem ekonomiky, odvod za porušení 
rozpočtové kázně dle §16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, před provedením tohoto rozpočtového opatření. Zákonná výjimka k provedení rozpočtově 
nezajištěného výdaje, který vyplývá z plnění peněžní povinnosti uložené pravomocným 
rozhodnutím čj. RRSZ 2782/2016 (PV č. 2-2016) ze dne 29.2.2016, potvrzeným rozhodnutím čj. 
MF-45006/2016/1203-5 ze dne 13.11.2020, ve lhůtě do platnosti rozhodnutí o posečkání daně, tj. do 
26.7.2023, a dát tuto úhradu ZM na vědomí,

4. ukládá

vedoucímu odboru ekonomiky, zajistit finanční krytí dílčích operací snížením správy aktiv 
(stažením finančních prostředků ze Smlouvy o obhospodařování portfolia spravované J&T Bankou 
a.s.) , a dát tyto operace ZM na vědomí.

Usnesení RaMěst č. 509/23 z 24. 7. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemků p.č. 3965/3 o výměře 55 m2, 4073/17 o výměře 4448 m2 , 4095/3 o výměře 53 m2,
4095/4 o výměře 56 m2, 4096/2 o výměře 56 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví společnosti JOPO 
PARK s.r.o., Beethovenova 5547, Chomutov, IČ 08795690 z důvodu plánované investiční akce 
SMCH.

Usnesení RaMěst č. 510/23 z 24. 7. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
budoucí prodej částí pozemků p.č. 2614 o výměře cca 2 m2 a 2616 o výměře cca 20 m2 v k.ú. 
Chomutov II, s tím, že v první fázi bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IĆ 24729035, kupní cena bude 
stanovena dle ZP při konečném prodeji.

4



Usnesení RaMěst č. 511/23 z 24. 7. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej 1/16 podílu k pozemku p.č. 3968/6 o výměře 422 m2 v k.ú. Chomutov I za zvýhodněnou 
kupní cenu tj. 30% z ceny dle ZP ve výši 6.330,- Kč do vlastnictví pana 
***************************************************************.
Zdůvodnění snížení kupní ceny podle znaleckého posudku na 30% vychází ze schválených pravidel 
a usnesení ZSMCH č. 190/21 ze dne 15.11.2021, podle kterého se od 1.1.2022 schvaluje výjimka 
při prodeji pozemků tvořící uzavřené plochy areálů garáží, které neplní funkci veřejného 
prostranství a případně pozemky sloužící jako přístupové účelové komunikace k těmto areálům 
garáží vlastníkům garáží v daném areálu za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem s 
uplatněním slevy ve výši 70 % hodnoty ceny obvyklé. Důvodem pro snížení ceny je skutečnost, že 
pozemky neslouží jako veřejný prostor a dojde k přenesení povinnosti údržby a oprav na majitele 
staveb.

Usnesení RaMěst č. 512/23 z 24. 7. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

zveřejnění záměru směny částí pozemků p.č. 1259/2 o výměře 105 m2 a p.č. 1274/1 o výměře 29 
m2 z vlastnictví Statutárního města Chomutova za části pozemku p.č. 1259/1 o výměře 31 m2 z 
vlastnictví ******************************************************* vše v k.ú. 
Chomutov II s rozdílem doplatků,

2. revokuje

usnesení č. 784/22 ze dne 1. 11. 2022 ve věci zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1259/2 v k.ú. 
Chomutov II z důvodu změny prodeje na směnu,

3. schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1153/2 o výměře 13 m2 v k.ú. Chomutov II. 

Usnesení RaMěst č. 513/23 z 24. 7. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 38/1 o výměře 20 m² vyznačených v situačním plánku, za cenu 2 000 
Kč vč. DPH/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců k pronájmu parkovacího místa a 
části pozemku p. č. 38/1 o výměře 32 m², k.ú. Chomutov I, vyznačených v situačním plánku, za 
cenu 320 Kč/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců k rekreačnímu účelu, pro 
******************************************.

Usnesení RaMěst č. 514/23 z 24. 7. 2023
Pronájem nemovitých věcí

5



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 2520/2 o výměře 130 m² a části pozemku parc. č. 2564/1 o výměře 37 m², 
k.ú. Chomutov I, vyznačeného v situačním plánku, za cenu 1 670 Kč/rok, na dobu neurčitou k 
rekreačním účelům, pro **************************************************

Usnesení RaMěst č. 515/23 z 24. 7. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 2532/1 o výměře 115 m² v k.ú. Chomutov II, vyznačeného v 
situačním plánku, za cenu 1 150 Kč/rok, na dobu neurčitou k rekreačním účelům, pro 
************************************************.

Usnesení RaMěst č. 516/23 z 24. 7. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení RM č. 431/23 ze dne 12. 6. 2023 a

2. schvaluje

pronájem částí pozemků p. č. 3938/2 o výměře 11 m2 a 4403/4 o výměře 12 m2, oba v k. ú. 
Chomutov II, za cenu 1 127 Kč/rok z důvodu následného vydání souhlasu s provedením vkladu 
staveb objektů stálého lehkého opevnění do katastru nemovitostí na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce pro Ministerstvo obrany ČR, Tychonova 221/1, Praha 6 – Hradčany, 160 00, IČO 
60 162 694.

Usnesení RaMěst č. 517/23 z 24. 7. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem částí pozemků parc. č. 4773/1 o výměře 66 m2, 4773/5 o výměře 49 m2, 4782/31 o 
výměře 27 m2, 4782/32 o výměře 2 m2, 4801/84 o výměře 20 m2, 4801/85 o výměře 304 m2, 
4801/95 o výměře 130 m2, 4801/123 o výměře 47 m2, 4801/134 o výměře 90 m2, 4801/160 o 
výměře 337 m2, 4801/213 o výměře 13 m2, 5853/1 o výměře 371 m2, vše v k. ú. Chomutov I, za 
cenu ve výši 36 400 Kč/rok za účelem opravy napouštěcího potrubí pro dopuštění VD Otvice a 
Kamencového jezera na dobu určitou do 31. 12. 2023. Nájemné bude účtováno po dobu realizace 
stavby.

Usnesení RaMěst č. 518/23 z 24. 7. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva 

6



umístění topného kanálu přes část pozemk p.č. 1942/1 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 7274-105/2023 
ve vlastnictví statutárního města Chomutova ve prospěch T e p l o Chomutov, s.r.o., IČO 61538647, 
Jakoubka ze Stříbra 112, 113, 430 01 za cenu 100,- Kč + DPH. 

Usnesení RaMěst č. 519/23 z 24. 7. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na částech pozemků p.č. 3241, 3242, 3498, 3584, 3587/2 a 3587/4 v 
k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 3233-18/2021 za cenu ve 
výši 9.080,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 
02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 520/23 z 24. 7. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení RaMěst č. 334/20 z 27.04.2020

2. schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat, opravovat a udržovat ho, jakož i provádět jeho úpravy 
ve stávající trase za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k 
rozšíření ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení Povinné osoby nad stávající rámec, a to 
včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti, a to vše na příslušné části pozemku p.č. 895, 920, 960, 969, 
991/1, 991/2, 1014, 1017, 1131/2, 1478/6 a 1865 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 7283-192/2023, 
6263-339/2017, 6247-290/2017, 6382-261/2018 a 6388-289/2018 za cenu 71.522,-Kč + DPH ve 
prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČO 
49099469. 

Usnesení RaMěst č. 521/23 z 24. 7. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat, provádět na něm 
úpravy za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav přes části pozemků p.č. 1942/3, 1942/25, 
1942/26, 1942/27, 1942/49, 1943, 1966/2, 1993/2, 2009/1, 2009/95, 2009/97, 2009/98, 2009/99, 
2009/117, 2009/129, 2009/133, 2012/6 a 6200/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova, a to ve prospěch Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2808/2, 155 00 

7



Praha 5 – Stodůlky, IČ 25788001, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 522/23 z 24. 7. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě - práva vést vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i 
provádět jeho úpravy ve stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 
pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad 
stávající rámec, a to přes části pozemků p.č. 894, 1686/1, 1686/7, 1739/1, 1747, 1767/1, 1767/12, 
1772, 1778, 1781, 1782/11, 1782/14, 1782/15, 1796, 1806/2, 1912, 1913, 1917, 1942/37, 1966/2 a 
1982/3 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch 
Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469.

Usnesení RaMěst č. 523/23 z 24. 7. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
bezúplatný převod pozemku p.č. 1640/15 o výměře 216 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 IČ 69797111 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova a dále

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 524/23 z 24. 7. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
záměr převodu pozemku p.č. 2297 o výměře 183 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova

Usnesení RaMěst č. 525/23 z 24. 7. 2023
Nabytí nemovitých věcí

8



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
záměr převodu pozemku p.č. 3243/10 o výměře 47 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 526/23 z 24. 7. 2023
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka 
aktivních prvků pro lokální síť a metropolitní síť Chomutov“.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Dodávka aktivních prvků pro lokální síť a metropolitní síť Chomutov“, která 
splnila kvalifikační, technické a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření smlouvy o dílo se 
společností DATASOFT, spol. s.r.o., IČ 47310405, Kadaňská 2226/72, 430 03 Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 527/23 z 24. 7. 2023
Žádost o schválení snížení vstupného do Zooparku Chomutov, p. o. dne 16. 9. 2023 v rámci 
pořádaní akce Den otevřených dveří v Zooparku Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

snížení vstupného do Zooparku Chomutov, p. o. dne 16. 9. 2023 v rámci pořádání akce Den 
otevřených dveří v Zooparku Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 528/23 z 24. 7. 2023
Podání žádosti o dotaci na obnovu naučných tabulí v Bezručově údolí do Programu pro rozvoj 
ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 
2025.

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

podání žádosti o dotaci Ústeckého kraje na projekt Naučné tabule v Bezručově údolí do Programu 
pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období 
let 2022 až 2025.

Usnesení RaMěst č. 529/23 z 24. 7. 2023
Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Vybudování 
evakuačního výtahu v Centru pro osoby se zdravotním postižením v Chomutově"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr nejvhodnější nabídky 
společnosti FANAK s.r.o., Dukelská 5417, 430 01 Chomutov, IČ: 46708839, na plnění veřejné 
zakázky pod názvem "Vybudování evakuačního výtahu v Centru pro osoby se zdravotním 

9



postižením v Chomutově".

Usnesení RaMěst č. 530/23 z 24. 7. 2023
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky "Oprava 
vnějšího zateplovacího systému AQUASVĚT Chomutov".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení 
veřejné zakázky "Oprava vnějšího zateplovacího systému AQUASVĚT Chomutov", která splnila 
kvalifikační a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření kupní smlouvy se společností STAVMAX 
Group s.r.o., IČ 06080090, se sídlem Průmyslová 10, 431 51 Klášterec nad Ohří.

Usnesení RaMěst č. 531/23 z 24. 7. 2023
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pro investiční akci pod názvem 
"Vybudování polopodzemních kontejnerových stání Chomutov, sídliště Březenecká - III. etapa"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, v souladu s Metodickým pokynem 
RSMCH č. 011/13-17, pod názvem: "Vybudování polopodzemních kontejnerových stání Chomutov, 
sídliště Březenecká - III. etapa".

Usnesení RaMěst č. 532/23 z 24. 7. 2023
SoS Chomutov - schválení podání projektové žádosti do výzvy MPSV prostřednictvím Národního 
plánu obnovy - Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání projektové žádosti na pořízení dvou nízkoemisních vozů pro potřeby Sociálních služeb 
Chomutov, p. o., do výzvy MPSV prostřednictvím Národního plánu obnovy - Nákup nízkoemisních 
vozidel pro sociální služby II.

Usnesení RaMěst č. 533/23 z 24. 7. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s účastí Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 v projektu 
"Kluby neohrožených" v rámci Operačního programu MPSV - Zaměstnanost plus - číslo výzvy 
03_22_029 

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s účastí Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 v projektu "Kluby neohrožených" v 
rámci Operačního programu MPSV - Zaměstnanost plus - číslo výzvy 03_22_029

Poskytovatelem dotace je MPSV.

Usnesení RaMěst č. 534/23 z 24. 7. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele se zapojením Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 do 
dotačního programu "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024"

10



Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

se zapojením Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 do dotačního programu s 
názvem "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024".

Usnesení RaMěst č. 535/23 z 24. 7. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele se zapojením Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 do 
dotačního programu "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024"

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

se zapojením Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 do dotačního programu s 
názvem "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024".

Usnesení RaMěst č. 536/23 z 24. 7. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím sponzorských darů ve 2. čtvrtletí 2023, které jsou určeny školám 
a školským zařízením

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených peněžitých darů v celkové výši 303 947,- Kč a účelově určených 
věcných darů v celkové výši 183 065,48 Kč ve 2. čtvrtletí 2023. Dary jsou určeny školám a 
školským zařízením, které jsou zřízeny statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 537/23 z 24. 7. 2023
Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity - Dodatek č. 1 k dohodě o účasti

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

dodatek k Dohodě o účasti na auditu familyfriendlycommunity s Ústeckým krajem, IČ 70892156, 
se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, kterým se prodlužuje ukončení předání 
podkladů certifikačnímu místu o 3 měsíce.

Usnesení RaMěst č. 538/23 z 24. 7. 2023
Schvalování dotací z programu Ochrana životního prostředí 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Ochrana životního prostředí 2023 žadatelům:
1. *************************************************************************** na 
projekt „Začínající včelař třetím rokem – Zehová“ ve výši 20 000 Kč
2. 
********************************************************************************
***** na projekt „Arboristické ošetření - řez stromů na pozemku soukromého vlastníka“ ve výši 19 
800 Kč.

Usnesení RaMěst č. 539/23 z 24. 7. 2023

11



Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2023 pro žadatele TJ ZŠ SPV Chomutov, spolek na projekt World Gymnaestrada 
2023, IČ 61342769 se sídlem Chomutov, Kadaňská 2334 výši 50 000 Kč.

Usnesení RaMěst č. 540/23 z 24. 7. 2023
Jmenování členů do komisí RSMCH - doplnění Revokace usn. č. 063/23 z 16. 1. 2023

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usn. č. 063/23 z 16. 1. 2023 v části stanovení počtu členů v komisích a navyšuje počet členů u 
následujících komisí:
Komise životního prostředí ze 7 na 9 členů,
Komisi pro sportovní a volnočasové aktivity z 13 na 15 členů,
Komise bezpečnostní z 9 na 11 členů.

2. jmenuje

pro volební období 2022 - 2026 do funkce člena následujících komisí další členy:
Komise dopravní: Karel Effenberger
Komise životního prostředí: Miloň Houda, Jaroslav Komínek, MBA
Komise sociální: Ing. Jan Rödling
Komise pro sportovní a volnočasové aktivity: Vlastimil Polívka, Zdeněk Vaňkát
Komise bezpečnostní: Tomáš Vojtíšek, Tomáš Kulhánek
Komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj: Milan Soukup, Bc. Jiří Richter

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

12


